nalaze nešto dalje u tekstu.

³⁵⁸ Fol. 93-93'.

dajni ugovor iz 1287. godine, ovjeren pečatima tadašnjega splitskog nadbiskupa Ivana i njegova kaptola, između s jedne strane Domjana sina Vučete Draščevića i s druge strane njegove „braće“ Stjepana Dujmova Cege i Dragoslava Belenića, djedova Ivana Dujmova. Potom su bile određene granice sela Suhi dol (jama Maglenica, brdo Dvečevo ponad Rozevnice, lokaliteti Stubica, Voloran, Livisno, Obrovec, jama Pečnik te Ilovo polje). Nakon toga je viceban pred sebe sazvao najuglednije ljudi iz susjednih sela – Sitnice, Koprivna, Nevesta, Bidničića i Brštanova – te od njih zatražio svjedočenje o stanju posjedovnih odnosa. Okupljeni su uglas odgovorili da su djedovi Ivana Dujmova, a po tome i on kao njihov nasljednik, bili dokle njihovo pamćenje seže vlasnici polovice sela Suhi dol, sve do prethodne godine, kada je uz uporabu nasilja Blaško Andrijić iz Trogira prikupio dio uroda žita. Nakon svega je viceban Pavao ostavio Dujma Ivanova u vlasništvu polovice sela Suhi dol te je, zajedno s kaptolskim izaslanikom, čekao tri dana eventualno protivljenje takvoj odluci i postupku.

Serenissimo principi et domino domino Sigismundo dei gracia illustri regi Hungarie, Dalmacie, Crouacie etc. marchioique (*sic*) Brandenburgensi etc. capitulum ecclesie Spalatensis cum deibita inclinacione famullatum ac perpetue fidellitatis deuota orationum suffragia. Nouerit eadem vestra serenitas quod nobilis vir Iohannes filius Doimi de Tragurio ad nostram accedens presenciam nobis pro parte magistri Pauli fillii Nicolai de Čenche regnorum vestrorum Dalmacie et Crouacie vice bani vnam literam eius sub impressione sigilli autentici vsitati exhibuit reuerenter huius precum continencie et tenoris:

(sljedi dokument 49.a)

Qua quidem litera honore quo decuit suscepta et pro exequendis in ea contentis debita fideli diligencia illuc hominem nostrum pro ueritatis testimonio fide dignum quo eadem litera intimabat duximus destinandum qui inibi personaliter adessens *et ibidem per quindena in stando et circumeundo, inquirendo et reambulando cum omnibus supradictis³⁵⁹ et demum ad nos rediens omnia et singula que ibi circa premissa secuta et facta tunc existere nobis seriose ac honorabiliter retulit hec fuisse, videlicet: quod ipse magister Paulus vicebanus antedictus mandatis eiusdem vesture celsitudinis sicut agerebat obedire cupiens ut tenetur in crastino festi anunciationis virginis gloriose proxime preteritum ad faciem ipsius terre seu porcionis possessioneerie Suchi dol nuncupate personaliter accessit et ibidem premissus Iohannes filius Doimi presente prenominato Blascone exhibuit quasdam literas priuilegiales venerabilis patris domini Iohannis olim archiepiscopi Spalatensis et eiusdem capituli binis eorum sigillis pendentibus consignatis in anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo emanatas in quibus continebatur qualiter Domianus filius Vlčethe Drascheuich Stephano Doimi Cege de eadem Tragurio et Dragoslauo Bele nich fratribus suis invicem ausi silicet dicti Iohannis pro seputaginta et sex libris

³⁵⁹ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

denariorum solidorum monete visualis vendidisset totam suam medietatem territorii seu ville Suchi dol vocate cum omnibus utilitatibus ad eandem pertinentibus sub metis et terminis infra declarandis ut in dictis literis emprialibus continetur, cui ville seu territorii a parte cephiri est fossa magna que uocatur Magliniça et est uersus montem qui dicitur Dueçeo supra Roseunicha ubi dicitur ad septem annos et iuxta Stobliche et Voloran, Liuisno locis uulgo taliter nuncupatis, quod territorium nuncupatur Obrouech et est ibi fossa que uocatur Pechnich et Illouo pogle. Quibus metis reuisis et reambulatis diligenter per ipsum magistrum Paulum vicebanum predictum ac vniuersos vicinos et commetaneos eiusdem possessionis ad faciem ipsius possessionis conuocatis et coram dictis partibus primo de villa Sitniça nuncupata Milgostum filium Petri, allium Milgostum et Budach Coçauch vocatos necnon Dminoslauum fillium Gregorii, item de alia villa Coprino dicta Stoicho Tugich, Matheum Magilch et Petan fillium Slauoy, item de tercia villa Neuest nuncupata Bogdanum Poganouich, Dminak Milletik, Drachtam et Dragoslauum filium Çmigne, ^{¶fol. 93³} item de quarta villa Bidnicichi appellatam Nenadam, Vtiscenum et Georgium, item de quinta villa Bristranou vocata Billoium et Billos Bisserichi, dicti pociores silicet ipsarum villarum qualem de premissis scirent certitudinem facerent ueritatem dum requisitos habuisset tandem iidem prenotati maiores ipsarum villarum predictarum ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque vestro sacro diademati conseruandam pro dicenda ueritate et iusticia obseruanda tacto viuice crucis ligno ipsi domino Paulo vice bano predicto inibi prescitam concorditer et nullo discrepante talliter affirmauerunt quod prout ipsi scirent et recordari possunt predictam possessionarium porcionem silicet medietatem prenominati territorii seu ville Suchi dol vocate Stephanus Duimi et Dragoslau Bellinich aui et predecesores dicti Iohannis et per consequens ipse Iohannes et in dominio pacifico ipsius possessionis fuissent usque ad annum proxime preteritum vbi dixerunt per predictum Blasconem aliqua blada potenter silicet ipsi Iohanni ex dicta possessione proueniente accepisse. Ideo ipse magister Paulus vicebanus predictus iuxta eiusdem vestre cellsitudinis edictum dictam terram seu porcionem possessionarium sepe nominatam dicto Iohanni dilio Duymi statuendo reliquid tenendam et possidendum tamquam suam et sibi iure attinentem, pro quo stetimus ibidem tribus diebus expectantes si aliquis uellit contradicere aut se opponere possessionis supradicte sic statute, penitus nullo se opposuit nec etiam in aliquo contradixit³⁶⁰. Datum Spaleti in ipsa nostra capitulati et chatedrali ecclseisa sancti Dompnii sub³⁶¹ nostri capitularis sigilli et ibidem registratum (anno domini feria secunda – *naknadno prekriženo*) feria quinta ante dominicam Judica, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo.

³⁶⁰ Od riječi „pro quo stetimus“ tekst je naknadno dopisan na rubu lista.

³⁶¹ Ovako ostavljeno u izvorniku.

49.a

02.03.1397., u Kninu.

Banovac Pavao Nikolin de Çenche traži od kaptola izaslanika u postupku koji ima namjeru provesti po kraljevskom nalogu. Taj je, pak, kraljevski nalog rezultat spora koji se pred kraljem Sigismundom odvijao za njegova boravka u Kninu, kada je Ivan Dujmov iz Trogira ustao tužbom protiv Blaška Andrijina, također iz Trogira, zbog navodnoga protupravnog prisvajanja posjeda u (selu) Suhi dol. Na tu je tužbu Blaško odgovorio da on na rečenome mjestu drži samo ono što mu je predao isti viceban po kraljevskome nalogu te je kralj vicebanu naložio provođenje istrage.

Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Spalatensis magister Paulus fillius Nicolay de Çenche regnorum Dalmacie et Crouacie vice banus amiciciam paratam cum honore. Noueritis quod nuper coram domino nostro rege suisque prelati et baronibus Tninii pro faciendo causantibus iudicia consendentibus Iohannes fillius Doimi de Tragurio de medio alliorum causidicorum regie maiestatis in presencia personaliter exsurgendo contra et aduersus Blasco fillium Andrei de eadem Tragurio proposuerat eomodo quod idem Blasco quasdam porciones possessionarias in Suchi dol habitas eidem omni iure atinentes potenter et illegitime anno in presenti pro se occupando detineret. Qui Blasco ibidem personaliter adherens respondisset ex aduerso quod nullam nec aliquem suam porcionem possessionariam modo premisso ocupando detineret exceptis illis quas idem in loco memorato a uice bano silicet nobis regia auctoritate concedente et contulente possidetur. Vnde regia maiestas pro ut suo regio incumbit officio quemlibet suo perfrui iure et manutenere volente nobis suis literis mediantibus demandaset vt ad faciem dicte porcionis possessionarie accedere deberemus, quapropter vestram amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus pro maiori rei cautela illuc ad faciem dicte porcionis possessionarie in dicta Suchi dol existentis vestrum hominem transmittatis fide dignum quo presente nos scilicet vice banus iuxta ipsum regium subdictum illuc accedendo conuocatis inibi legitime vniuersis vicinis et commetaneis ipsius porcionis possessionarie et agnita rei mera ueritate ut expediens fuerit ipsas porciones possessionarias parcium premissarum signis metalibus sequestrando separabimus et tandem ut oportunum fuerit domino nostro regi fideliter recribatis. Datum Tninii feria VI proxima ante carnispriuum, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo.

50.³⁶²

20.05.1397.

Kaptol ponavlja svoju ovjerenu svjedodžbu sastavljenu 30. ožujka 1397. godine, dopunjajući je novim elementom, svjedodžbom o ponovljenom zahtjevu vicebanu Pavlu od strane zainteresirane strane, braće Dujma i Nikole Teodosijevih. Naime, nakon skoro mjesec i pol nakon pokušaja da viceban Pavo provede u djelo presudu zagrebačkoga biskupa Ivana u samome Trogiru, Dujam i Nikola su zatražili ponovno izaslanika u kaptolu koji je trebao svjedočiti izricanju njihova opetovanog zahtjeva vicebanu i njegovom konačnom odgovoru. Kaptol je ponovno poslao kanonika Nikolu Povrženovog koji je sam vicebanu u Kninu ponovio zahtjev za provođenjem presude, na što je viceban Pavao odgovorio da tu presudu neće provesti, to jest neće prisiljavati Trogirane na isplatu braću Dujmu i Nikoli, bez banova izričitog pisanog naloga da tako postupi.

Nos capitulum ecclesie metropolitane Spalatensis memorie comendamus per presentes quibus expedit vniuersis quod ad nostram presentiam personaliter accedentes nobiles viri (ser – *naknadno prekriženo*) Duymus Theodossii de Spalet et (ser – *naknadno prekriženo*) Nicola eiusdem (ser – *naknadno prekriženo*) Duymi frater exhibuerunt nobis literas serenissimi principis et domini nostri naturalis domini Sigismundi dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroatie etc. regis incliti necnon marchionis Brandenburgensis etc. nos humiliter deprecantes ut iuxta mandatum regium hominem nostri capituli fide dignum Tragurium mictere deberemus ut ibi personaliter interesse ad videndum satisfactionem condignam eisdem fratribus iuxta continenciam sententie reuerendissimi patris domini episcopis Zagrabiensis necnon continenciam iuramentalis depositionis per commune Tragurii edicto regio fiendam, necnon mandato magnifici domini Nicolai de Gara regnorum Dalmacie et Croacie bani auctoritate regia mandantis ipsam sententiam executioni mandandam per egregium virum dominum Paulum regnorum predictorum Dalmacie et Chroatie vicebanum, cuius quidem litere regalis tenor erat talis a tergo, videlicet:

(slijedi dokument 50.a)

Nos uero ipsis regalibus literis ea qua decuit reuerencia receptis ipsisque ut filii obediencie parere volentes per fratres predictos requisiti venerabilem virum dominum Nicolaum Pouerseni concanonicum Tragurium duximus destinandum imponentes eidem ut iuxta mandatum regium prenotatum ibi deberet persoanliter interesse. Qui quidem dominus Nicola concanonicus noster iens et demum ad nos rediens nobis retulit quod suprascriptus (ser – *naknadno prekriženo*) Nicolaus Theodossii tam pro se quam vice et nomine (ser – *naknadno prekriženo*) Duymi sui fratri predicti die

³⁶² Fol. 97. Tekst ovoga dokumenta, ispisan na papiru velikog formata, većim je dijelom identičan s tekstrom dokumenta 47. pa se može zaključiti, obzirom na datum, da je s njega i prepisan. Razlike su naznačene u bilješkama.

XXmo septimo mensis marci millesimi infrascripti se presentauit coram domino Paulo vicebano suprascripto in Tragurio existente exhibendo eidem literas magnifici domini bani predicti quibus sibi mandatur auctoritate regia ut literas regales confirmatorias sentencie et iuramentalis depositionis suprascripte debeat executioni mandare necnon eidem exhibendo ipsas literas regales sententiam et iuramentalem depositionem pretactas ac humiliter supplicando eidem ut iuxta mandatum prelibatum placeat easdem executioni mandare et sibi per communitatem Tragurii facere fieri solutionem condignam de tota summa pecuniarum et aliis contentis in dictis literis et sententia, et quod ipse dominus Paulus vicebanus audita et intellecta supplicatione dicti (ser – *naknadno prekriženo*) Nicole necnon visis literis et mandato suprascriptis monuit dominos ...³⁶³ iudices et quamplures nobiles ciuitatis Traguriensis ut solutionem facerent fratribus antedictis iuxta continenciam literarum et sententie predictarum non tamen eos coegit ad soluendum nec solutionem fieri fecit eisdem nobilibus³⁶⁴ Traguriensibus antedictis semper dicentibus nullam eis facere volumus solutionem sic nullo eis facti solutione idem dominus vicebanus recessit. Item suprascripti (ser – *naknadno prekriženo*) Duymus et Nicola fratres aliquali post predicta temporis interuallo nobis humiliter supplicarunt ut hominem nostri capituli Tinimum ad dominum vicebanum mictere deberemus ut iuxta relationem per eum fiendam agenda ibidem in scriptis sub nostro capitulari sigillo eisdem fratribus dictum (*sic*) faceremus. Nos igitur eorum supplicationibus annuentes misimus venerabilem virum dominum Nicolam suprascriptum qui iens et demum rediens nobis retulit qualiter die XVI presentis mensis maii dicto domino vicebano exposuit pro parte dictorum fratrū ut iuxta mandatum regium et mandatum domini bani faceret per Tragurienses eisdem fratribus soluere cum effectu et super inde eius intentionem finalem diceret, et quod dictus dominus vicebanus habuit respondere: Ego nolui facere eis solui nec ullo modo uolo facere eis solui (quousque de nouo alie litere domini bani michi mandantis ut supra non michi portentur – *uz znak za umetanje naknadno dopisano na rubu lista, pa potom prekriženo*) *donec alie litere domini bani portentur michi per quas iterum mandetur michi ut faciam eis solui³⁶⁵. Datum Spaleti sub impressione nostri capitularis sigilli ad fidem et robur omnium predictorum die vigessimo maii M CCC LXXXX septimo, quinte indiccionis, pontificatus sanstissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii sacrosancte Romane ac vniuersalis ecclesie pape noni anno VIII.